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V sobotu 15. června ožilo nejen milevské ná-
městí E. Beneše krásnou akcí s názvem Mi -
levsko sobě. Jejím posláním bylo vytvořit všem
milevským sportovním, tanečním, vzděláva-
cím, volnočasovým ipříspěvkovým organiza-
cím a také jednotlivcům prostor a místo, kde
mohou své umění ukázat.
Akce se vydařila na výbornou. Milevské ná-
městí se zaplnilo tanečním parketem a hu-
debním pódiem, velkokapacitním stanem
s posezením pro návštěvníky, pěti stánky s ob-
čerstvením a dalšími 27 stánky, které nabídly
malým i dospělým návštěvníkům nespočet
doprovodných aktivit. Na pódiích se během
celodenního programu vystřídalo téměř
300 účinkujících. 
Kromě programu na náměstí mohli zájemci
navštívit dvě setkání s  Martinem Třeštíkem

v Galerii M, komentovanou prohlídku s Marti-
nem Pelichem v kostele sv. Bartoloměje, úni-
kovou hru a kvízovou stezku v  městské
knihovně, stálou výstavu v Muzeu milevských
maškar, Milevském muzeu, Milevském kláš-
teře nebo v muzeu Jawa motorek. Na ná-
městí si můžete po celé léto prohlédnout
velkoformátovou výstavu Milevsko na po-
hlednicích, která se v tento den představila
veřejnosti.
Velké poděkování patří všem vystupujícím
a zúčastněným za vytvoření tak nabitého
a zábavného programu. Bonusem celého
dne bylo skvělé počasí a plné náměstí baví-
cích se návštěvníků. 
Malé fotoohlédnutí za touto akcí naleznete
uvnitř čísla na straně 5. Více fotografií pak na-
jdete na Facebooku domu kultury. 

Dům kultury Milevsko

MILEVSKO SOBĚ 2024

Foto: Vodník na Vášově mlýně

Vážení spoluobčané, milí přátelé,
předkládáme Vám svěží červencové vydání Milevského zpravodaje - plné zajímavostí
i kulturních pozvánek do Milevska. A jménem redakční rady Vám přejeme krásné léto!

Ing. Ivan Radosta, starosta města



Mgr. Marie Jarošová. Dárkem pro děti byla kytička, „Rodný
list Jihočecha“ a finanční dar ve výši 7000 Kč, na kterém se
rovným dílem podílí město Milevsko a Jihočeský kraj. S krátkým
kulturním programem vystoupily děti z MŠ Sluníčko.

Zleva Nela Válová, Eliška Prokopová, Sára Baboráková, Ema
Šimková, Sára Dusíková a Liliana Hubáčková. 

Zleva Matteo Diopan, Natálie Kainráthová, Julius Kováč, František
Nerad, Antonie Vebrová, Vojtěch Lakomý a Adriana Seifertová.

Děti z MŠ Sluníčko (zleva Adámek Kroužek, Honzík Silvestr a Verunka
Kotalíková) při přednesu básniček.
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V MĚSÍCI KVĚTNU 2024
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Ladislav Hynek
Marie Alexová
Marie Barešová
Božena Lebedová, Velká
Ladislava Hubáčková
Anna Staňková

85 let
Josef Bumbálek
Stanislava Koudelková
František Kothera
Jaroslav Šonka

90 let
Alžběta Dujková

91 let
Jaroslav Lanc
Růžena Hrubantová

92 let
Zdeňka Dlouhá

93 let
Marie Novotná
Miluška Školníková

94 let
Anděla Nováková

99 let
František Staněk

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA DNE 27. 5. 2024
• Souhlasí s čerpáním investičního fondu 1. ZŠ Milevsko.
• Souhlasí s vyhlášením záměru na prodej vytěženého dřeva.
• Schvaluje provozní řád útulku pro kočky města Milevska.
• Schvaluje bezúplatný převod dětských kol Charitě Písek

(pobočka Milevsko).
• Schvaluje podporu projektu „Plavecko-běžecký pohár

města Milevska“ formou individuální dotace ve výši
10 000 Kč.

RADA MĚSTA DNE 10. 6. 2024
• Schvaluje poskytnutí účelově určené investiční dotace ve

výši 50 000 Kč na pořízení šikmé zvedací plošiny subjektu
Aspasia s. r. o.

• Stanovuje výši úplaty za předškolní vzdělávání a za zájmové
vzdělávání ve školní družině a školním klubu (pro mateřské
školy 400 Kč/měsíc, školní družině a školním klubu
100 Kč/měsíc).    

• Souhlasí se zadáním dopravně inženýrského opatření pro
vytvoření parkovacích stání v ul. Sladkovského.

• Schvaluje rozšíření nebytových prostor v přízemí budovy čp.
123 na nám.  E. Beneše pro JSDH Milevsko.

MIMOŘÁDNÉ ZASTUPITELSTVO MĚSTA DNE 27. 5. 2024
• Schvaluje průběh a výsledek zadávacího řízení podlimitní

veřejné zakázky „Milevsko - rozšíření skládky (4. etapa) a re-
kultivace skládky (1. část 3. etapy) Jenišovice“. Dále schva-
luje výběr nejvýhodnější nabídky podané účastníkem
zadávacího řízení AQUASYS, spol. s r. o., se sídlem Jamská
2488/65, Žďár nad Sázavou, za nabídkovou cenu
24 246 800 Kč bez DPH, tj. 29 338 628 Kč vč. DPH.

• Schvaluje realizaci „Místní energetické koncepce Milevsko“
a dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu
a očekávanou poskytnutou dotací z Ministerstva průmyslu
a obchodu.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

DIAMANTOVÁ SVATBA
Ve čtvrtek 6. června
oslavili manželé Jaroslav
a Marie Petákovi dia-
mantovou svatbu. K to-
muto krásnému výročí
jim poblahopřála místo-
starostka města Milevska
Markéta Honzíková.
Srdečně gratulujeme.

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
Ve čtvrtek 20. června se v obřadní síni Městského úřadu
Milevsko uskutečnila malá odpolední slavnost vítání dětí. Mezi
občany města přivítala 13 nových občánků zastupitelka
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JARNÍ KVĚTINOVÁ VÝZDOBA –
VYHODNOCENÍ ANKETY

Město Milevsko ve spolu-
práci s domem kultury
spustilo 15. dubna v apli-
kaci Munipolis anketu, ve
které registrovaní uživa-
telé měli možnost vybrat
jednu ze čtyř barevných

kombinací jarní květinové výzdoby náměstí na rok 2025. Hla-
sování bylo ukončeno v pátek 31. května. Zúčastnilo se ho
59 respondentů, kteří rozhodli o vítězné barevné kombinaci,
která byla publikována pod číslem jedna (viz obrázek). Kom-
binace červené, oranžové, žluté a bílé obdržela 24 hlasů
a příští rok nás květiny v těchto barevných tónech uvítají do
jara. Ostatní barevné kombinace obdržely 15 a méně hlasů.
Děkujeme všem, kteří se hlasování účastnili.

Bc. Iveta Jelínková, kancelář vedení města

DOTAČNÍ PROGRAM SOCIÁLNÍ
A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 2024
Město Milevsko dlouhodobě podporuje subjekty, které obča-
nům města poskytují sociální a související služby. V prosinci
2023 byl Zastupitelstvem města Milevska vyhlášen dotační
program „Sociální a  související služby 2024“, na který byla
v rozpočtu města Milevska na kalendářní rok 2024 vyčleněna
částka 410 000 Kč. Ve lhůtě stanovené pro podávání žádostí
bylo doručeno celkem 24 žádostí o dotaci z výše uvedeného
dotačního programu, a to od 15 žadatelů. 
O rozdělení finančních prostředků v  rámci dotačního pro-
gramu rozhodlo dne 24. dubna 2024 Zastupitelstvo města Mi-
levska. Přehled poskytnutých dotací je uveden v  níže
uvedené tabulce, bližší informace naleznete na webových
stránkách města Milevska https://www.milevsko-
mesto.cz/podnikani-a-rozvoj/dotacni-programy/socialni-
sluzby?dirId=29485-520.

Pavlína Hajská, DiS., odbor sociálních věcí

VYHODNOCENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 2024
Žadatel Název projektu Schváleno
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. „Nepřichází umřít, ale žít do poslední chvíle“ –

hospicová péče pro občany v roce 2024 6 000 Kč
Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým postižením 11 000 Kč
SeneCura SeniorCentrum Písek a. s. Vzdělávání zaměstnanců SeniorCentra 5 000 Kč
Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. Rodina 2024 - region Milevska 17 000 Kč
Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. Podpora komunitního centra Milevsko – rok 2024 20 000 Kč
Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. Spolupráce centra Milísek s orgánem SPOD Milevsko –

pomoc ohroženým rodinám 25 000 Kč
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Provoz Poradenského centra Tábor
Poradenské centrum Tábor, p. s. 8 000 Kč
Domácí hospic Athelas - středisko Husitské diakonie Odborné sociální poradenství pro pečující 

o terminálně nemocné 10 000 Kč
Domácí hospic Athelas - středisko Husitské diakonie Podpora paliativní péče poskytované 

Domácím hospicem Athelas 30 000 Kč
Arkáda - sociálně psychologické centrum, z. ú. Krizová pomoc 33 000 Kč
Arkáda - sociálně psychologické centrum, z. ú. Spolupráce Arkády s orgánem SPOD v Milevsku –

pomoc ohroženým rodinám 17 000 Kč
Arkáda - sociálně psychologické centrum, z. ú. Terénní program Arkáda 11 000 Kč
FOKUS - Písek, z. ú. Zlepšení kvality poskytování sociální rehabilitace 

pro lidi s duševním onemocněním na území města 
Milevska v roce 2024 15 000 Kč

Charita Písek Domov sv. Alžběty pro matku a dítě 
(provoz a rozvoj služby) 10 000 Kč

Charita Písek Pečovatelská služba sv. Ludmily (provoz a rozvoj služby) 55 000 Kč
Charita Písek Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Rozárka 

(provoz a rozvoj služby) 50 000 Kč
Charita Písek Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

sv. Františka z Assisi (provoz a rozvoj služby) 39 000 Kč
Charita Písek Středisko pomoci Milevsko (provoz a rozvoj služby) 10 000 Kč
Linka bezpečí, z. s. Linka bezpečí pro děti a mládež z města Milevska 5 000 Kč
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PÍSEK, z. p. s. Podpora činnosti organizace 4 000 Kč
RC Radost o. p. s. Psychosociální poradenství pro rodiny s dětmi v krizi 8 000 Kč
APLA Jižní Čechy, z. ú. Podpora sociálně aktivizační služby pro občany 

města Milevska 7 000 Kč
Majoránek, z. s. Podpora Majoránku, z. s. 7 000 Kč
Diakonie ČCE - středisko Rolnička Podpora sociální služby Centra denních služeb 

pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením 7 000 Kč
Celkem 410 000 Kč

Do určeného termínu podávání žádostí obdrželo město žá-
dosti na 3 projekty od 2 žadatelů. Podrobný přehled rozděle-
ných prostředků a informace k  druhému kolu dotačního
programu naleznete na webových stránkách města:
https://www.milevsko-mesto.cz/podnikani-a-rozvoj/dotacni-
programy/kultura?dirId=30026-518.

Ing. Lenka Džermanská, odbor regionálního rozvoje

DOTAČNÍ PROGRAM 
KULTURA 2024 – 2. KOLO
Dne 12. února bylo usnesením Rady města Milevska č. 51/24
rozhodnuto o vyhlášení 2. kola dotačního programu Kultura
2024 s finanční dotací 50 000 Kč. Žádosti mohli žadatelé po -
dávat v termínu od 19. března do 2. dubna 2024 do 17 hodin.

PŘEHLED SCHVÁLENÝCH DOTACÍ Z DOTAČNÍHO PROGRAMU MĚSTA MILEVSKA „KULTURA 2024“ – 2. kolo
Žadatel Název projektu Schváleno
Michal Klimeš Umění v ulici aneb Kamenáč Art Fest 15 000 Kč
Milevský smíšený sbor, z. s. Sborový festival Alta Pusteria 2024 25 000 Kč
Milevský smíšený sbor, z. s. Vánoční koncert 2024 10 000 Kč



AKTUALIZACE ŽÁDOSTI 
O PŘIDĚLENÍ BYTU V DPS
Městský úřad Milevsko, odbor sociálních věcí, upozorňuje ža-
datele o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou
města Milevska, že v průběhu července každého kalendářního
roku musí být podaná žádost o přidělení bytu v  domech
s pečovatelskou službou města Milevska (dále jen „žádost“)
písemně aktualizována. Písemnou aktualizaci žádosti je možné
učinit na odboru sociálních věcí Městského úřadu Milevsko,
Za Radnicí 95, Milevsko, 2. patro budovy Froll - kancelář
č. 305, Pavlína Hajská, DiS., kde bude od 1. července připraven

aktualizační dotazník. Ten je k dispozici rovněž na webových
stránkách města Milevska www.mi levsko-mesto.cz ve složce
Sociální oblast (Domy s pečovatelskou službou - Přidělování
bytů). Aktualizace žádosti je jednou z  povinností žadatele
o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou. Pokud ji
žadatel neprovede ani poté, co na ni bude odborem sociál-
ních věcí písemně upozorněn, bude jeho žádost v  souladu
s Pravidly přidělování bytů pro seniory a osoby se zdravotním
omezením v domech s pečovatelskou službou města Milevska
z pořadníku žadatelů o přidělení bytu v domech s pečova-
telskou službou města Milevska vyřazena.
Žadatele, kteří mají zájem výhradně o přidělení bytu v domě
s pečovatelskou službou 5. května 1510, Milevsko, informujeme,
že počet bytů, které budou v tomto domě s pečovatelskou
službou pronajímány, se z  důvodu plánovaného využití ně-
kterých bytů pro pobytovou sociální službu domovy pro
seniory podstatným způsobem snížil. Nově bude pronajímáno
pouze 13 jednopokojových a 6 dvoupokojových bytů.  Ža-
datelé, kteří by souhlasili i s přidělením v domě s pečovatelskou
službou Libušina 1401, Milevsko, mohou tuto skutečnost uvést
při aktualizaci své žádosti.  

Pavlína Hajská, DiS., odbor sociálních věcí 

4

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ NA ZKOUŠKU

Od 1. ledna 2024 je každý řidič ve lhůtě 2 let od udělení řidič-
ského oprávnění monitorován, zda nespáchal přestupek
nebo trestný čin, za který mu bylo v registru řidičů zaznamenáno
6 bodů. Tyto podmínky se vztahují i na ty řidiče, kteří mají ke
dni 1. ledna 2024 udělené řidičské oprávnění méně než 2
roky. Pojem „udělení řidičského oprávnění“ je v  zásadě
udělení jakéhokoli prvního řidičského oprávnění. 
Pokud je začínajícímu řidiči v  registru řidičů zaznamenán
takový přestupek, za který je mu zapsáno 6 bodů, potom je
registrem řidičů vyzván k  tomu, aby absolvoval dopravně
psychologický pohovor u dopravního psychologa a školení
začínajících řidičů v autoškole.
Do 3 měsíců od doručení výzvy musí řidič na příslušný registr
řidičů předložit potvrzení o splnění těchto dvou povinností.
Uplynutím této lhůty pozbyde řidičské oprávnění. 
Pokud v souvislosti s přestupkem, za který je zaznamenáno 6
bodů, začínající řidič pozbyde řidičské oprávnění z důvodu
uděleného zákazu činnosti, potom uvedené dvě povinnosti
musí také splnit pro jeho vrácení. Pokud od pozbytí řidičského
oprávnění uplynul více než 1 rok, musí začínající řidič absolvovat
dopravně psychologické vyšetření, lékařskou prohlídku a pře-
zkoušení v autoškole. Jedná se o jeden z nástrojů, které se za-
měřují na začínající řidiče jako rizikovou skupinu účastníků sil-
ničního provozu.

Odbor dopravy, registr řidičů

MUNIPOLIS – SOUTĚŽ 
K VÝROČÍ 840 LET
Vážení přátelé, 
přinášíme Vám bližší informace o soutěži k výročí 840 let od
první písemné zmínky o našem městě. Soutěž bude probíhat
v aplikaci Munipolis - Milevsko v mobilu, kam se můžete zaregi-
strovat. Vedení města vylosuje 3 uživatele ze všech registrova-
ných, kteří obdrží věcné dary a poukázku v hodnotě 500 Kč,
kterou budou moci využít na služby Domu kultury Milevsko dle
vlastního výběru (např. vstupenky do kina, na koncert, do di-
vadla atd.). O termínu losování budete včas informováni. Pro
840 registrovaného uživatele připravujeme speciální odměnu,
o které Vám napíšeme zase příště. Tak neváhejte s registrací
a vyzkoušejte tuto aplikaci.

Bc. Iveta Jelínková, kancelář vedení města
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Hledáme v Milevsku
• Dům se zahradou
• Byty 1+1 – 3+1

SPORTOVNÍ HRY 
MATEŘSKÝCH ŠKOL

Ve čtvrtek 13. června se na hřišti 1. základní školy T. G. Masaryka
v Milevsku konal 14.  ročník Sportovních her mateřských škol
pořádaný městem Milevskem. Akce se zúčastnilo 12 družstev
s celkovým počtem 120 malých závodníků, kteří pod vedením
svých učitelek předvedli skvělé sportovní výkony v pěti disci-
plínách: hod míčkem, pětiskok, skákání v pytli, překážková
dráha a štafetový běh. Každý soutěžící si domů odnesl medaili,
pohár a věcné ceny, což v dětech vyvolalo nadšení a radost.
Mimo soutěž si děti mohly vyzkoušet základy házené a florbalu,
zkusit si život nevidomých, prohlédnout si dvě hasičské cisterny
a zopakovat si, jak se zdravě stravovat.
Velké poděkování patří firmám, které pro děti přispěly věcnými
cenami: Autobaterie Tollinger s. r. o., BOBY-H s. r. o., Calta-K
s. r. o., FAST KOVOŠROT s. r. o., Greenairtech s. r. o., Hejný
spol. s. r. o., Jednota, spotřební družstvo v Milevsku, Ladislav
Klíma, stavební firma Milevsko, Miroslav Koutník, Miba Czech
s. r. o., Microcomp s. r. o., Pekařství U Malých s. r. o., Tereza
a Tomáš Pohůnkovi, Polata s. r. o., Radiostav a. s., SIKO KOU-
PELNY a. s., Tollinger s. r. o., TOMEGAS s. r. o., XKV s. r. o.
a Nadační fond Mathilda.
Za zajištění doprovodného programu děkujeme také 2. základní
škole J. A. Komenského Milevsko, spolku FBC Došwich Milevsko,
Hasičskému záchrannému sboru Milevsko, Nadačnímu fondu
Mathilda s lektorkou Vladimírou Miklášovou a vodícími psy
Charliem a Cserkészem, Tereze Koutské ze Státního zdravotního
ústavu, Mateřské škole Sluníčko Milevsko, Bc. Marku Hradilovi
a Domu kultury Milevsko.
Zároveň děkujeme za pomoc při technickém zajištění akce
1. základní škole T. G. Masaryka Milevsko a za pomoc se zajiš-
těním zdravotníka Sociálním službám Města Milevska.
Děkujeme všem, kteří přispěli k úspěchu této akce. Úsměvy
a radost dětí byly pro nás největší odměnou.

pracovníci odboru vnitřních věcí MěÚ Milevsko

MILEVSKO SOBĚ – FOTOOHLÉDNUTÍ

SOKOL MILEVSKO – EUROGYM 2024
V polovině července
čeká deset členek od-
dílu moderní gymnastiky
velký gymnastický svá-
tek. Vydají se reprezen-
tovat Českou republiku
na Eurogym 2024, což
je evropský festival gym-
nastických sportů pro
mládež ve věku od 12
do 18 let. Do Norského
města Bodo, které je le-
tos pořadatelem Euro-
gymu, se sjedou výpra-
vy ze 17 evropských

zemí, milevské gymnastky budou mezi nimi. Velké poděkování
za finanční podporu milevské výpravy patří Jihočeskému
kraji, městu Milevsku, panu Zdeňku Stejskalovi a Hotelu Smrž
v Sepekově.

Mgr. Jana Plavcová
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MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
ČERVENEC
1. 7. 1838 zřízena v Milevsku Sběrna dopisů kraje Táborského.
1. 7. 1913 Okresní zastupitelstvo v Milevsku zřídilo okresní po-

kladnu pro léčení čeledi.
1. 7. 1941 vznikla milevská mlékárna.
1. 7. 1960 zrušen milevský okres (přifařen k Písku).
1. 7. 2009 byly v Milevsku zprovozněny parkovací automaty.
1. 7. 2023 byla zrušena pobočka pošty na náměstí v Milevsku.
2. 7. 1648 klášterní chrám byl nově zasvěcen Navštívení

Panny Marie.
2. 7. 1891 přišla velká vichřice, bouře, liják a kroupy, které do-

sahovaly velikosti ořechů. Došlo k rozvodnění milev-
ského potoka, který strhl most u kláštera.

2. 7. 1905 v Milevsku naměřena na slunci teplota 44,5 stupně.
3. 7. 1828 postihla Milevsko silná bouře spojená s krupobitím.
3. 7. 2006 se v Latinské škole konala výstava ústy malovaných

obrázků milevského autora Pavla Hejhala.
4. 7. 1897 byla v rybníce Žabinec u Milevska objevena mrtvola

72letého krejčovského mistra Čenka Vaterse, byly
u něho nalezeny dvě prázdné láhve od lihoviny.

4. 7. 1990 vznikla v Milevsku expozitura Komerční banky.
4. 7. 1991 poprvé vyšly Milevské noviny.
5. 7. 1931 v Milevsku v Šibenné ulici odhalena pamětní deska

od sochaře Břetislava Bendy, věnovaná strahov-
skému knihovníkovi páteru Cyrilu Strakovi.

6. 7. 1970 při oslavách na náměstí byl Ústředním svazem po-
žární ochrany z Prahy předán milevským hasičům
nový prapor.

7. 7. 1945 přivezlo do Milevska nákladní auto ze sběrny zvonů
v Praze na Maninách celkem čtyři milevské zvony,
které se takto vrátily zpátky do města. Jeden z nich
z kostela sv. Jiljí z roku 1580, další dva umíráčky – z měst-
ského chrámu a z baziliky. Poslední zvon byl chybně
zaslán do Milevska, byl poté navrácen do Bechyně.

8. 7. 2017 se konala v  Milevském muzeu premiéra nočního
představení historického šermu a tanců Hudba,
šerm a tance z časů renesance.

9. 7. 1901 bylo nalezeno na stavbě okresní hospodářské zá-
ložny v nádobce 60 kusů pražských grošů.

9. 7. 1922 byla zahájena pravidelná doprava osob a cestují-
cích na státní automobilové trati Milevsko - Heřma-
ničky - Sedlec-nádraží.

9. 7. 1959 se poprvé rozjel na pole sovětský samochodný
kombajn S4, který dostala milevská STS. Kombajn byl
12. a 13. července vystaven na náměstí pro porov-
nání vedle staré mlátičky.

10. 7. 2019 zasahovala jednotka Hasičského záchranného
sboru u požáru nízké budovy v ulici Libušina, jed-
nalo se o požár, vzniklý od hrnce na plotně.

11. 7. 1862 vydalo c. k. okresní hejtmanství stavební povolení
ke stavbě nového kostela sv. Bartoloměje na ná-
městí.

11. 7. 1945 usnesením Kulturní rady MNV v Milevsku bylo hlavní
náměstí v Milevsku nazváno náměstím Dr. E. Be-
neše, Nádražní ulice nazvána ulicí generalissima
Stalina a bývalá Klášterní ulice nově ulicí Masary-
kovou.

12. 7. 1936 byla slavnostně otevřena na Hajdě dětská kolonie
„Zdraví“ (prázdninový tábor).

13. 7. 1921 Sportovní klub Milevsko vstoupil jako organizovaný
klub do jihočeské fotbalové župy.

14. 7. 1907 byl v Milevsku založen včelařský spolek.
14. 7. 1945 po čtyřletém zákazu obnoven v Milevsku Junák.
14. 7. 1946 byla na budově radnice odhalena pamětní deska

Jana Jeřábka, Jaroslava Blechy a Karla Papouška.
14. 7. 1986 v Milevsku proběhlo Mistrovství ČSSR v cyklistice

v časovce mužů a družstev.
14. 7. 1935 se konaly na Staňkově VI. jezdecké závody. Při zá-

vodech zemřel po pádu z koně František Dvořák
z Tábora, dodnes je zde umístěn pomník.

15. 7. 1942 zahynul Jan Jeřábek, pilot RAF, milevský rodák.
15. 7. 2022 byl v Milevsku slavnostně otevřen podnikatelský

park.
16. 7. 1806 byl oficiálně jmenován Václav Kypta za prvního

učitele v Milevsku.

16. 7. 1940 bylo nařízeno členům Společenstva hostinských
a výčepních v Milevsku označit všechny živnosti
německými názvy.

17. 7. 1869 konala se slavnost svěcení praporu zpěváckého
spolku Vlastislav.

18. 7. 1913 byla dokončena instalace meziměstského telefon-
ního spojení v Milevsku.

19. 7. 1925 odhalen památník I. pozemkové reformy.
20. 7. 1927 ustavením Spolku milevských studujících byly po-

loženy základy milevského tenisu. 
21. 7. 1448 říšský kancléř Kašpar z  Haliče ve svém dopisu

z  Vídně žádá Oldřicha z Rožmberka o milevský
med a uzené pstruhy.

21. 7. 1913 se v Milevsku narodil akademický malíř Jan Fořt.
22. 7. 1840 nad Milevskem se prohnala bouře a vichřice ta-

kové síly, že nic podobného nepamatovali ani nej-
starší obyvatelé města. Kroupy velikosti lískových
ořechů zničily polovinu úrody obilí.

22. 7. 2009 v ulici Generála Svobody došlo ke kuriózní nehodě.
Ze svahu sjela špatně zaparkovaná multikára
a silně poškodila dole stojící vozidlo Nissan.

23. 7. 1723 Milevsko zasáhl požár, při němž vyhořelo pět do-
mácností.

23. 7. 1901 se začalo úřadovat v budově nové radnice čp.
420.

23. 7. 1911 u Milevska vzplála část obecního lesa u Panny
Marie Kamenné a jen díky náhodnému kolem -
jdoucímu byl požár uhašen. V Milevsku bylo ná-
sledkem toho policejně zakázáno kouřit na polích,
v lesích a vůbec na veřejných místech.

24. 7. 1911 byl zvolen čestným měšťanem města Milevska
JUDr. Bedřich kníže ze Schwarzenberku.

25. 7. 1864 ustanoveno v Milevsku obecní zastupitelstvo.
25. 7. 2019 byla v Milevsku instalována maškarní lavička od

sochařky Alexandry Koláčkové.
26. 7. 1917 byla Matyldě Kotnerové, vdově po starostovi

města Matěji Kotnerovi, propůjčena stříbrná me-
daile Červeného kříže s válečnou dekorací.

27. 7. 1870 oficiálně založen Sbor dobrovolných hasičů v Mi-
levsku.

28. 7. 2021 byla slavnostně zahájena stavba nového obchod-
ního centra na jižním okraji Milevska.

29. 7. 1889 se v Milevsku narodil sionistický aktivista, českoslo-
venský politik a meziválečný poslanec Národního
shromáždění za Židovskou stranu Angelo Gold-
stein.

29. 7. 1945 se odehrál v Milevsku první poválečný fotbalový
zápas s mužstvem místní posádky Rudé armády.

30. 7. 1951 otevřena pro zaměstnance Janky závodní jídelna.
31. 7. 1916 vypukl v kostele sv. Bartoloměje požár, který zničil

obraz sv. Norberta.
31. 7. 2008 se uzavřel milevský konfekční závod Pleas.
31. 7. 2016 na nádvoří milevského kláštera koncertovali bratři

Ebenové s pořadem Čas holin.
Připravil kolektiv Milevského muzea 

Nová radnice na milevském náměstí, foto před rokem 1910.
Ze sbírek Milevského muzea.
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• JÁ, PADOUCH 4 
čtvrtek 4. až neděle 7. 7. 17:30 
USA - Animovaný, komedie - Nejslavnější
animovaný zlosyn se vrací! Ve čtvrtém
díle série byste nechtěli být v Gruově kůži. 
DABING, 94 min. vstupné: 140 Kč 

• ZÁVOD O SLÁVU 
čtvrtek 4., pátek 5. 7. 20:00
Itálie, Německo - Sportovní - Jedna z nej-
větších sportovních rivalit všech dob se
odehrála v 80. letech mezi německou
Audi a italskou Lancií. 
TITULKY, 109 min. vstupné: 120 Kč
do 12 let nepřístupný

• HRABĚ MONTE CHRISTO
sobota 6., neděle 7. 7. 20:00  
Francie - Dobrodružný, historický, akční -
Velkolepé nové zpracování slavného ro-
mánu, jednoho z největších epických pří-
běhů o lásce, zradě a cestě za
odplatou. 
DABING, 179 min. vstupné: 140 Kč 
do 12 let nepřístupný

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + JAK ZACHRÁNIT
DRAKA
středa 10. 7. 09:00
Čína, Španělsko - Animovaný, rodinný -
Podaří se malé Ping zachránit posledního
draka, kterého drží v zajetí krutý císař? To
se dozvíte v  animáku, kterému bude
předcházet malá dračí dílnička.
DABING, 99 min. vstupné: 80 Kč 

• ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
čtvrtek 11. až neděle 14. 7. 20:00 
ČR - Drama, komedie - Jak snadné je
propadnout závislosti, jak těžké si ji připus-
tit a pak se z ní dostat? Upřímná zpověď
abstinující alkoholičky a nemoralizující po-
hled na to, jak pijí ženy. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min. vstupné: 140 Kč 
do 15 let nepřístupný

• V HLAVĚ 2
čtvrtek 18. až neděle 21. 7. 17:30 
USA - Animovaný - Ve snímku budou mít
diváci znovu možnost se podívat na to,
co se právě odehrává v hlavě čerstvé
teenagerky Riley.
DABING, 96 min. vstupné: 140 Kč 

• TWISTERS
čtvrtek 18. 7. 20:00
USA - Akční, thriller - Volné pokračování
filmu Twister. Bývalá lovkyně bouří Kate se
znovu vydává na otevřené pláně, aby

otestovala nový převratný systém sledo-
vání bouří.  
TITULKY, 117 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný

• VEZMI MĚ NA MĚSÍC
pátek 19. 7. 20:00
USA - Komedie - Scarlett Johansson
a Channing Tatum v komedii, která divá-
kům umožní nahlédnout do zákulisí agen-
tury NASA v době příprav historického
přistání na Měsíci.
TITULKY, 132 min. vstupné: 140 Kč 

• ZAHRADNÍKŮV ROK 
sobota 20., neděle 21. 7. 20:00
ČR - Komedie, drama - Život zahradníka
a jeho ženy je narušen, když se do neda-
lekého zámku stěhuje nový majitel, který
se chystá koupit všechny okolní pozemky,
včetně toho patřící zahradníkovi. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 104 min. vstupné: 150 Kč
do 12 let nepřístupný

• DEADPOOL & WOLVERINE
čtvrtek 25. až sobota 27. 7. 20:00 
USA - Komedie, akční, sci-fi - Wolverine se
zotavuje ze zranění, když se zkříží s křiklou-
nem Deadpoolem. Spojují se, aby porazili
společného nepřítele. 
DABING, 127 min. vstupné: 150 Kč
do 15 let nepřístupný

• ZATRACENÁ KRVAVÁ LÁSKA
neděle 28. 7. 20:00
USA, VB - Thriller, romantický -
Režisérka Rose Glass zelektrizovala Sun-
dance i Berlinale neodolatelně podvrat-
ným thrillerem, který vám zvýší tepovku
a vyplaví endorfiny.  
TITULKY, 104 min. vstupné: 120 Kč
do 12 let nepřístupný

• FOTOGRAFICKÁ VÝZVA: MILEVSKO -
MOJE MĚSTO 
do neděle 11. 8.
Pokud rádi fotíte a máte ve městě, jeho
místní části či v  okolní přírodě svá oblí-
bená místa, zákoutí či výhledy do krajiny,
přihlaste se! Více na www.milevskem.cz.

• ZÁPIS DO TANEČNÍCH 2024
do čtvrtka 30. 8.
Zájemce přijímáme přednostně v páru.
Zápis probíhá v DK, TIC nebo online na
www.milevskem.cz. Zahájení výuky 6. 9.
v 19 hodin.
pokladna DK, TIC kurzovné: 2250 Kč

• LETNÍ HRA MILEVSKEM
do pondělí 30. 9.
Hledej, skenuj, odpovídej a soutěž o zají-
mavé věcné ceny. Ke hře potřebujete
chytrý mobilní telefon se čtečkou QR
kódů a připojením na internet.
město Milevsko

• FITNESS DANCE
úterý 2. 7. 19:00-20:00
Chcete se hýbat i o prázdninách? 
Přijďte si do DK každé úterý zatančit, 
vyplavit endorfiny a vyformovat 

postavu. Pro více informací pište na 
blankasmrcinova@gmail.com nebo na
604 148 184.
taneční sál vstupné: 90 Kč

• LETNÍ KINO - PRINCEZNA NA HRÁŠKU
úterý 2. 7. 21:00
Na pohádkovém francouzském zámku
probudí princeznu Agnès hrozivé burá-
cení davu pod okny. V zemi se bouří ne-
spokojený lid a ona se musí okamžitě
dostat do bezpečí.
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• FANTOM 
čtvrtek 4. 7. 19:00
Legendární milevská rocková kapela za-
hraje v amfíku! Těšit se můžete na tříhodi-
nový koncert plný hitů. Při nepřízni počasí
bude koncert přesunut do velkého sálu DK. 
amfiteátr DK vstupné: 

předprodej 150 Kč, na místě 200 Kč

• KREATIVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
I. turnus - pondělí 8. až pátek 12. 7.
II. turnus - pondělí 15. až pátek 19. 7.
Cena zahrnuje oběd, svačinu, pitný
režim, pedagogický dozor, odměny
a materiály na vyrábění. Přihlášky v DK
Milevsko nebo na www.milevskem.cz.
DK Milevsko cena: 2200 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 9. 7. 12:00-15:00
učebna 2

• LETNÍ KINO - ARISTOKRATKA VE VARU
úterý 9. 7. 21:00
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a je-
jich dcera Marie žijí na svém zámku
Kostka, na který přijíždí Deniska, která roz-
víří poklidné vody rodového sídla…
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + JAK ZACHRÁNIT
DRAKA
středa 10. 7. 09:00
Oblíbená prázdninová dílnička s promítá-
ním animáku. 
Milevské kino vstupné: 80 Kč

• LETNÍ KINO - PTÁCI STĚHOVÁCI
úterý 16. 7. 21:00
Když nevystrčíte paty z domu, nic se vám
nestane. Taková je v kostce životní filozo-
fie kačeřího táty Macka. Není na čase
prožít nějaké dobrodružství?
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• DEN VÍNA A MANDLÍ Z HUSTOPEČÍ
sobota 20. 7. 13:00
Těšit se můžete na to nejlepší, co jižní Mo-
rava nabízí. Víno bude naléváno pouze
do vlastních skleniček - je možné si na
místě zakoupit originální skleničku se zna-
kem Milevska.
amfiteátr DK vstupné: 

předprodej 40 Kč, na místě 50 Kč

• LETNÍ KINO - MŮŽEM I S MUŽEM
úterý 23. 7. 21:00
Čtyři kamarádky se sejdou na oslavě na-
rozenin. S postupujícím večerem si
všechny uvědomují, že touží hlavně po
lásce a porozumění. 
amfiteátr DK vstupné: zdarma

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
7/2024

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz



• ZÁJEZD NA PŘEDSTAVENÍ STARCI NA
CHMELU
středa 24. 7. 20:00, odjezd v 17:30 od DK
Chmelová brigáda, první láska, roze-
chvění a také zklamání. Nabízíme také
vstupenky bez dopravy za cenu 500 Kč.
Prodej a rezervace v  DK Milevsko
(383 809 201, produkce@milevskem.cz). 
letní scéna Vyšehrad Praha

cena: 500 Kč a 850 Kč

• MORČATA NA ÚTĚKU
čtvrtek 25. 7. 19:15
Rock-metalová skupina s tvorbou založe-
nou na parodování populárních českých
i zahraničních písniček. Od 19:15 zahraje
předkapela Onsek.
amfiteátr DK vstupné: 

předprodej 350 Kč, na místě 400 Kč

• PUTUJÍCÍ FESTIVAL PADAYĀTRĀ
pondělí 29. 7. 18:00
Festival se v Čechách koná od roku 1993,
každé léto putuje v doprovodu volského
povozu přes města a vesnice. Program
festivalu nabízí živou hudbu, tanečnice,
divadlo, prohlídku volků a vozu, malování
na obličej, soutěže o ceny a atrakci „lé-
tající banány“.
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• LETNÍ KINO - GUMP JSME DVOJKA
úterý 30. 7. 21:00
Nová Gumpova cesta začne přesně
tam, kde ta předchozí skončila. Vedle
hlavního hrdiny se objeví psí slečna
Jenny. 
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• LOLLIPOPZ 
středa 31. 7. 17:00
Čtyři bláznivé holky, které baví zpívat,
tancovat a rozdávat radost a úsměvy na
všechny strany. Pro 30 uchazečů se po
koncertě uskuteční VIP setkání s fotogra-
miádou.
amfiteátr DK vstupné: předprodej 

od 350 Kč, na místě od 390 Kč

• PŘIPRAVUJEME:

• 4 TENOŘI - GALAKONCERT
neděle 11. 8. 20:00
Marian Vojtko, Michal Bragagnolo, Pavel
Vítek a Jan Kříž - vynikající čeští sólisté,
čtyři úžasní zpěváci. Přijďte si s námi zažít
impozantní hudební zážitek.
1. nádvoří Milevského kláštera

vstupné: předprodej od 690 Kč, 
na místě od 790 Kč

• VERNISÁŽ VÝSTAVY - VÝTVARNÍCI MI-
LEVSKA A OKOLÍ
pondělí 1. 7. 17:00
Srdečně vás zveme na vernisáž oblíbené
výstavy.

vstupné: zdarma 

• VÝSTAVA - VÝTVARNÍCI MILEVSKA
A OKOLÍ
úterý 2. 7. až sobota 31. 8.
Již 35. ročník tradiční a velmi oblíbené vý-
stavy výtvarníků Milevska a okolí. Tento-
krát však se zaměřením na výročí 840 let
Milevska.

vstupné: dospělí 30 Kč, 
děti, ZTP a senioři 15 Kč

• PRÁZDNINOVÁ GALERIE 
každou středu po celé prázdniny

10:00-11:30 a 14:00-16:00
V galerii jsme si pro děti připravili pestré
tvoření, každý týden bude přichystaný
jiný druh technik a tvoření. Účast nemusí
být pravidelná.

vstupné: 50 Kč

• LETNÍ VÝZVA - CESTOU NECESTOU DO
KNIHOVNY
celé prázdniny
Víte, že naše knihovna se stará o celkem 21
regionálních knihoven? Letos budeme sbírat
razítka právě tam! Více informací v knihovně.

• PRÁZDNINOVÁ VÝZVA PRO KNIHOMOLY 
celé prázdniny
Výzva určená všem knihomolům. Pře-
čtěte minimálně pět knih tematicky spo-
jených s letošním výročím knihovny. Bližší
informace na dospělém oddělení. 

• PROČTENÉ LÉTO S MRAVENČÍ CHŮVOU
celé prázdniny
Jsme opět zapojeni do projektu Pročtené
léto s Mravenčí chůvou. Každý prázdni-
nový týden nás čeká jedno z devíti témat
a spousta tipů na čtení! 
dětské oddělení

• PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ NA DĚTSKÉM
středy 3., 10., 17. a 24. 7. 09:00-12:00
Tvoření se Zdeňkou, přihlašování netřeba.
Předškoláci s doprovodem, starší děti 
samostatně. Více informací na
detske@knihmil.cz.
dětské oddělení

• CELODENNÍ VÝLET S KNIHOVNOU
středa 17. 7. 08:00-16:00
Objevte svoje Milevsko. 840 let našeho
města. Pro předem přihlášené, více infor-
mací na kortanova@knihmil.cz.

• PROČTENÉ LÉTO - SPOLEČNÉ ČTENÍ
pondělí 22. 7. 10:00
Pro všechna dítka, kterým lahodí čtená
pohádka, natáhne si u nás nožky, položí
hlavu na polštář, zavře oči a nechá se
přenést třeba do světa draků…
dětské oddělení

• CELODENNÍ VÝLET S KNIHOVNOU
středa 24. 7. 08:00-16:00
Celodenní putování v Táboře po stopách
Jana Žižky. Pro předem přihlášené, více
informací na kortanova@knihmil.cz.

• KNIHOVNA UZAVŘENA - REVIZE FONDU
pondělí 29. 7. až pátek 2. 8.
Na přelomu července a srpna nás po
pěti letech čeká povinná revize fondu.
Knihovna bude v tomto týdnu uzavřena.

• VÝSTAVA - ČOKOLÁDA V ČESKOSLO-
VENSKU
do neděle 8. 9.
Otevřeno denně kromě pondělí 9-12
a 13-17 hodin.

• VÝSTAVA - SEPEKOVSKÝ POKLAD
do neděle 8. 9.
Jeden z největších nálezů stříbrných mincí
v milevském regionu, ve spolupráci s Prá-
cheňským muzeem v Písku.

• PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
čtvrtek 4. 7. 08:00 
PhDr. Vlasta Hořánková.

• PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
pondělí 8. 7. 08:00
PhDr. Jaromír Matoušek, kontakt do po-
radny 723 449 409.

• KOMUNITNÍ CENTRUM:

• LETNÍ PODVEČER S KLASICKOU KYTAROU
středa 24. 7. 17:00 
Lidové melodie Latinské Ameriky, ukázka
tvorby současných evropských autorů
v podání klasického kytarového dua 6+4
(Viola Jablonská, Ivan Zborník) z Písku.

• VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ČLENŮ SENIOR
KLUBU ZVVZ
pondělí 1. 7. až pátek 30. 8.
vestibul městské knihovny 
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CENTRUM MILÍSEK
SAŽINOVA 763|TEL.: 723 449 409 
www.centrummilisek.cz 

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz



• OVOCNÁ BUBLANINA 
středa 3. 7. 

• HRA CHYŤ MĚ 
úterý 9. 7. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA: PITNÝ REŽIM V LÉTĚ 
středa 10. 7. 

• ZMRZLINOVÝ POHÁR S OVOCEM 
pondělí 15. 7. 

• VODNÍ BITVA 
úterý 16. 7. 

• HRA SKOŘÁPKY 
středa 17. 7. 

• SPORTOVNÍ ODPOLEDNE 
čtvrtek 18. 7. 

• TÝDEN ZÁVISLOSTÍ
pondělí 22. až pátek 26. 7. 

• PŘIŠIJ SI SVŮJ KNOFLÍK 
pondělí 29. 7. 

• OPIČÍ DRÁHA 
úterý 30. 7. 

• POKEC NA PŘÁNÍ 
středa 31. 7. 
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Pořádáte v Milevsku akci
pro veřejnost? Dejte nám

o ní vědět na e-mail
akce@milevskem.cz

a my vám ji zařadíme do
kulturního kalendáře

zpravodaje a na
www.milevskem.cz.

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

SOKOL MILEVSKO – DOBRODRUŽNÁ 
CESTA ZA POKLADEM

Mladší žákyně ukončily
cvičební rok dobrodru-
žnou cestou za pokla-
dem. Při té musely nej-
prve splnit zadané úko-
ly a vyluštit tajenku, aby
zjistily, kde je poklad
v podobě balíčku
s pamlsky ukrytý. Po ná-
vratu k sokolovně byly
vyhlášeny výsledky at-
letické soutěže, které
byla věnována část
cvičebních hodin. Na-
konec si všechny po-

chutnaly na vlastnoručně opečených buřtech. Na závěr popřála
cvičitelka účastníkům XVII. všesokolského sletu, jichž je v této
skupině 24, pohodový pobyt v Praze, a hlavně úspěšné vystoupení
ve skladbě Sokolhraní. Všem pak ještě hezké prázdniny se
spoustou nových zážitků.

Marie Samohýlová

POZVÁNKA 
NA STREET FOOD FESTIVAL
Zveme vás v neděli 25. srpna do Milevska, kde na 1. ročníku
akce Street food festival Milevsko ochutnáte to nejlepší ze svě-
tového street foodu.
Přijďte si užít den ve společnosti dobrého jídla a pití na náměstí do
Milevska. Vybírat budete ze široké nabídky specialit - trhaná masa,
šťavnaté burgery, asijské speciality, sušení červíci, africké menu, in-
donéské speciality a další. Potrpí si váš mlsný jazýček spíše na
sladkosti? Pak jsou pro vás připraveny španělské churros či lehké
makronky. A postaráno bude pochopitelně i o pitný režim. Je libo
domácí limonádu, craftové pivo či spritz? Těšíme se na vás!
Kdy: neděle 25. srpna 
Kde: náměstí E. Beneše Milevsko
Čas akce: 10:00-18:00 hodin
Vstup: zdarma
Akce se koná za podpory Domu kultury Milevsko a města
Milevska. V případě zájmu o prodej na této akci nás neváhejte
kontaktovat na e-mailu event@foodevent.cz, děkujeme!
Nabídka jídel v popisu akce má pouze informativní charakter.
Sledujte prosím FB událost, kde se dozvíte více.

Food Event, s. r. o.

STEZKY DO PRČICE 
PO CELÝ ROK OTEVŘENY

Turistická oblast Toulava, od
Tábora až k nám... představila
nové dálkové pěší a cyklotrasy
s názvem „Jděte do Prčice po
celý rok“. Stezky vedou ze tří
měst v regionu Toulava - z Tá-
bora, Milevska a Sedlčan do
hlavního města českých po-

chodů Sedlce-Prčice. Dohromady se jedná o 5 pěších tras a 3
cyklookruhy.  Stezky byly slavnostně otevřeny 1. června  ve
Vysokém Chlumci hejtmankou Středočeského kraje Petrou Pec-
kovou, senátorem Petrem Štěpánkem, starostou města Sedlčany
Ivanem Janečkem, starostou města Milevska Ivanem Radostou,
starostkou Sedlce-Prčice Miroslavou Jeřábkovou a ředitelkou
Toulava, o. p. s. Štěpánkou Barešovou. Cílem projektu je ukázat
lidem krásnou krajinu Jistebnické vrchoviny, okolí Milevska a Se-
dlčanska celoročně. Stezky využívají stávajícího značení KČT.
Jsou však v krajině viditelné i díky infotabulím Stezky do Prčice
po celý rok. Ty obsahují mimo navigace i interaktivní hru pro
rodiny s dětmi, kterou lze hrát prostřednictvím mobilního telefonu.
V cíli čekají hráče odznaky Stezek. Turista také dostane tipy na
ubytování na trase i další zážitky, jako je třeba Kozí farma, nebo
rybaření. Najde je v tištěném průvodci, který je k dispozici zdarma
na infocentrech v Sedlci-Prčici, Táboře, Sedlčanech a Milevsku. 
Mimo okouzlující přírody turista na stezkách uvidí i krásná místa -
zříceninu hradu Borotín, vesnici Ounuz, vyhlídku z vrcholu sjezdovky
Monínec, Skanzen Vysoký Chlumec, Klášter Milevsko a další.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

• DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - KOSÍ HNÍZDO
středa 10. 7. 19:00 
Dospívání je vždy věc nelehká. Zvláště,
když se odehrává v padesátých letech
dvacátého století, vaši rodiče si přestávají
rozumět a svět kolem vás se zbláznil.
Hraje Divadlo Na břehu.
Latinská škola vstupné: dobrovolné

• VARHANNÍ PROHLÍDKA 
pátek 19. 7. 17:00 
Prohlídka varhan s ukázkami v podání
Petry Kalinové. Objednání předem na e-
mailu prohlidky@klastermilevsko.cz nebo
na telefonu 736 209 344.
Bazilika Navštívení Panny Marie 

vstupné: plné 100 Kč, senioři 80 Kč, 
děti a studenti 50 Kč



MŠ SLUNÍČKO
VÝLET DO POHÁDKOVÉ
KOVÁRNY SELIBOV 

V červnu se děti ze tříd Myšiček a Žabiček z MŠ Sluníčko vy-
daly na dobrodružný výlet do Pohádkové kovárny Selibov.
Ocitly se v kouzelném světě plném pohádkových postav, kde
je čekali princezny, medvědi, čerti a draci.
Dopoledne bylo naplněno různými aktivitami v tvořivých díl-
ničkách, kde si děti pomalovaly sádrová zvířátka, která si
potom mohly odnést domů jako dárek pro své maminky. Také
se vydaly na hledání pokladu a v bludišti sbíraly písmenka
z pohádkového kvízu. Programem je provázely Maková pa-
nenka a čertice, která byla trošku zklamaná, že všechny děti
byly hodné a neměla koho odnést do pekla.
I přes nepřízeň počasí se výlet velmi vydařil a všichni si ho moc
užili. Už se těšíme na další návštěvu tohoto kouzelného místa.

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ KYTIČKA
PROJEKTOVÝ DEN S POVODÍM
VLTAVY  

Ve středu 5. června jsme 
zrealizovali Projektový den
v  rámci projektu „OP JAK 
pro Kytičku“ (registrační č.
CZ.02.02.XX/00/22_002/0007768),
zaměřený na přírodovědné
a technické vzdělávání. S nápa-
dem na uskutečnění projekto-
vého dne ve spolupráci
s Povodím Vltavy přišel pan Mi-
chal Vlk, který společně se svými
kolegy a s pomocí i ochotou ve-
doucího provozu PS5 - Vltava,
kaskáda Ing. Libora Pešky, i ko-
legy z Obvodního oddělení PČR
Zvíkovské Podhradí, připravil
dětem zážitky, které se jen tak
neopakují. Nahlédnout „do zá-

kulisí“ práce chlapů od vody se jen tak někomu nepoštěstí. 
Děti měly možnost poznat jejich náročnou a záslužnou práci
k udržení zdravého životního prostředí povodí Vltavy, a tím tak
i plnohodnotného života příštích generací. 
Děkujeme panu Vlkovi, který věnoval svůj čas a energii, aby
dětem i paním učitelkám zprostředkoval nezapomenutelné
zážitky. 

Bc. Marcela Brčková, DiS.  
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MŠ PASTELKA
ČERVEN V NAŠÍ ŠKOLCE

Měsíc červen jsme zasvětili
venkovnímu sportování.
Jako první nás čekala ná-
vštěva trenérů z  florbalo-
vého klubu FBC Došwich
Milevsko. Sportovalo se na
zahradě a připravený pro-
gram, který byl zaměřený
především na běh, skoky
a rychlé reakce, byl jako
vždy skvělý a velice pestrý.
Vyvrcholením sportování
byl zkušební trénink s  flor-
balovou holí. Na své si přišli
nejenom chlapci, ale i děv-
čata.

Velký dík patří městu Milevsku za zorganizování sportovních
her pro mateřské školy. Jedná se o tradiční akci, kde po celé
dopoledne panovala pohodová a přátelská atmosféra. Sou-
těžilo se v  pěti disciplínách, na které naše děti poctivě
trénovaly. Vložené úsilí nám přineslo zasloužené vítězství. Ra-
dovali jsme se ze zlatého poháru, diplomů a medailí. Pro
celou MŠ jsme získali plno dárků, krásných hraček a sladkostí.
Jako zpestření jsme navštívili zajímavá stanoviště s doprovodným
programem. Děti si mohly mimo jiné prohlédnout hasičské
auto, zahrát florbal a pohladit vodicího pejska. 
V pátek 14. června jsme uzavřeli celoroční projekt Se Sokolem
do života. Zahradou mateřské školy se již v půl deváté nesla
hudba a děti ve sportovním oblečení nastupovaly na rozcvičku.
Po protažení nás několika úkoly provedlo pět zvířátek, se
kterými se děti v průběhu celého roku seznamovaly a potká-
valy. Jako odměnu dostali všichni od maskota, sokola Pepíka,
diplomy a medaile. 

Kolektiv MŠ Pastelka

1. ZŠ MILEVSKO
ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V DIDAKTICKÝCH
SOUTĚŽÍCH
Se závěrem školního roku 2023/2024 přichází tradiční ohlédnutí
za úspěchy našich žáků v didaktických soutěžích. Nejlepších
výsledků v okresních kolech dosáhli stejně jako v minulých le-
tech v soutěžích přírodovědných. V okresním kole Fyzikální
olympiády v kategorii F (8. ročník) zvítězil Vojtěch Míka,
3. místo obsadila Sabina Cingrošová a 6. místo Alžběta Hum-
lová, všichni byli úspěšnými řešiteli. Mezi žáky 9. ročníku se na
2. příčce umístil Matěj Tučný, který postoupil do krajského
kola. V matematických soutěžích nás skvěle reprezentovala
Alžběta Humlová (1. místo v Matematické olympiádě, 2. místo
v Pythagoriádě), Adéla Tučná (3. místo v Matematické olym-
piádě, 6. ročník), Tereza Kosíková (3. místo v Pythagoriádě,
7.  ročník), Magdaléna Přibylová (4. místo v Matematické
olympiádě, 8.–10. místo v Pythagoriádě, 5. ročník), Vojtěch
Míka (5. místo v Matematické olympiádě, 7.–14. místo v Py-
thagoriádě), Matěj Tučný (4.–5. místo v Matematické olym-
piádě), Jan Bareš a Max Kropáček (oba 4.–6.místo v Pytha-
goriádě, 6. ročník). Úspěšná v řešení Biologické olympiády
byla Eliška Slabá (4. místo v okresním kole, 12. místo v krajském
kole, 7. ročník). Pěkné výkony jsme zaznamenali také v Olym-
piádě z českého jazyka, kde 6. místo obsadila Vanessa Pou -
zarová (9. ročník), a v Olympiádě z anglického jazyka, kde
5.–6. místo získala Sabina Cingrošová (8. ročník). V Zeměpisné
olympiádě se na 4. příčce umístil Karel Poledník (6. ročník).
Poděkování za reprezentaci školy patří nejen jmenovaným
žákům, ale i mnoha dalším, kteří byli ochotni pracovat nad
rámec svých školních povinností, a také pedagogům, kteří je
připravovali.

PaedDr. Martin Hrych, Mgr. Veronika Palusová



ZAHRADNÍ SLAVNOST 

Po loňském úspěchu jsme i letos s našimi žáky a učiteli
uspořádali Zahradní slavnost, která se tentokrát uskutečnila
v úterý 11. června. Po úvodních slovech pana ředitele Martina
Hrycha a paní místostarostky Markéty Honzíkové provedly di-
váky programem moderátorky z 9. ročníku Markéta Heroutová
a Kateřina Pincová. Představili se malí muzikanti na zobcové
flétničky pod vedením paní učitelky Miroslavy Koutníkové,
žáci 5. B se svou paní učitelkou Martinou Pešičkovou a jejich
celoročním projektem Recyklohraní, pěvecký sbor školy pod
taktovkou paní učitelky Veroniky Palusové, projekt s názvem
Mladí pro klima v režii 6. B a paní učitelky Kamily Kosové a ta-
nečníci EFK dance family. Jako čestný host vystoupilo hudební
uskupení žáků Základní umělecké školy - Prvoci pod vedením
Jaromíra Kašpara. Nechybělo ani slavnostní poděkování děv-
čatům a jejich trenérkám, které nás reprezentovaly na turnaji
v házené a získaly pro naši školu 1. místo v celorepublikovém
finále. V druhé části programu mohli návštěvníci vyzkoušet
doprovodné aktivity - soutěže v házení, skákání, nebo chození
na chůdách, poznávání rostlin a stop zvířat, hry se smysly
a chůzi naboso, archeologické hledání, jazykový piknik nebo
malování na kamínky. Vše bylo doplněno obrazovou galerií a
ukázkou školních aktivit, jakými jsou práce fotokroužku, kroužku
korálkování nebo 3D tisku. Kdo si chtěl zasportovat, byl zván
na školní hřiště, kde se návštěvníkům věnovali trenéři florba-
lového klubu Došwich a trenérky milevské házené. Velký
úspěch měla letošní novinka - stánek s rostlinnou štafetou,
kde si hosté mohli vyměnit nebo odnést libovolný přírůstek do
zahrádky. Občerstvení zajistila školní jídelna ve spolupráci
s našimi žáky, kteří napekli dobroty v rámci hodin vaření.
A něco k zakousnutí přinesli i někteří rodiče, kterým tímto
také děkujeme. Poděkování za zdařilou akci patří samozřejmě
všem žákům, učitelům a zaměstnancům školy.

Mgr. Veronika Palusová
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ÚSPĚCH NAŠICH ŽÁKŮ
Ve čtvrtek
13. června se
uskutečnilo
vyhlášení vý-
sledků okres-
ního kola li-
terární a vý-
tvarné soutě-
že Požární

ochrana očima dětí a mládeže. Z naší školy máme 3 úspěšné
soutěžící. 1. místo VV kategorie ZŠ1 získala Nela Hluší z 1. B,
1.  místo v literární kategorii L2 získal Michael Prášek ze 7. B
a 2.  místo v literární kategorii L3 získala Natálie Prášková
z 9. C. Všem třem výhercům srdečně gratulujeme.

Mgr. Michal Divíšek 

2. ZŠ MILEVSKO
ZÁJEZD DO NĚMECKA

2. ZŠ Milevsko us-
kutečnila v květnu
dvoudenní zájezd
do Německa pro
55 žáků 2. stupně.
První den žáci na-
vštívili zámek Ne-
u s c h w a n s t e i n ,
stezku korunami
stromů a poté se
vydali na ubyto-
vání do hostelu.
Druhý den si užili

zábavný     den v Legolandu. Pobyt v Německu se vydařil.
Všichni se vrátili v pořádku s krásnými zážitky a už se těší na
další výlet do zahraničí.

Ing. Helena Pištěková

GYMNÁZIUM MILEVSKO
ZÁŽITKOVÝ DEN

V úterý 18. června ab-
solvovali primáni mi-
levského gymnázia
doplnění trojicí děv-
čat z 1. A zážitkový
den v Českém Krum-
lově. Nejprve „prošli“
během 75  minut
Úplně celou českou
historii, když na krum-
lovské točně zhlédli

divadelní představení takto nazvané. Pak si krásu a výjimeč-
nou polohu města prohlédli z ptačí perspektivy, když vystou-
pali na zámeckou věž. Odpoledne zase centrum města
prohlíželi z jiného úhlu - z vodní hladiny Vltavy. Využili totiž sílu
šikovných vorařů a na vorech sjeli dokonce dva jezy. 

Mgr. Jana Plavcová

CYKLISTICKÝ VÝLET
V pondělí 17. 
června se žáci de-
vátého ročníku
zúčastnili výletu na
kolech. Celých 
30 kilometrů se
všichni statečně
drželi. Doufáme, že
si netradiční dopo-
ledne užili.

Mgr. Lucie 
Kosobudová

SOŠ A SOU MILEVSKO
NÁVŠTĚVA V ZD CHYŠKY

Žáci zemědělských oborů
SOŠ a SOU Milevsko na-
vštívili v rámci „Dne ote-
vřených dveří“ ZD Chyšky,
kde získali cenné infor-
mace o činnosti podniku,
prohlédli si atraktivní tech-
niku a vyzkoušeli si jízdu
v moderním traktoru
značky John Deere.

Mgr. Markéta Hadáčková



VÝTVARNÍCI MILEVSKA A OKOLÍ
V GALERII M

Oblíbená a velmi vyhledávaná výstava - to
je výstava Výtvarníků Milevska a okolí, která
začíná již 2. července. Na letošním 35. ročníku
se podílí celkem 23 nadaných umělců. Za-
hájení výstavy proběhne v pondělí 1. čer-
vence v  17 hodin v Galerii M. Jste všichni
srdečně zváni. Budete moct vidět nejen roz-
manité techniky, ale také pestré ztvárnění

našeho města, neboť jsme letos výstavu pojali trochu jinak, a to
se zaměřením na výročí 840 let od první písemné zmínky o Milevsku.
Výstava poběží celé léto až do 31. srpna, aby ji mohli navštívit
nejen místní, ale i návštěvníci z širšího okolí. Také během prázdnin
máme pro děti nemalé zpestření. Každou středu si v galerii
budou moci něco vytvořit a vyzkoušet si nové výtvarné techniky.
Více informací na www.galeriem.cz.

lkof
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MUZEJNÍ NOC SE VYDAŘILA

V pátek 7. června se v Milevském muzeu uskutečnila tradiční,
v pořadí již devátá muzejní noc. Na začátku zahrál Mgr. Miloslav
Vaváček ukázku hry na různé historické dudy ze své rozsáhlé
sbírky, která je největší sbírkou historických dud na světě.
Kouzelník Čárykluk pobavil děti kouzelnickým vystoupením
a pak už následovala ochutnávka „rejžové polívky“, uvařené
přesně podle historického receptu Magdaleny Dobromily
Rettigové z roku 1826. Všech 60 porcí zmizelo skoro obratem.
V závěru večera pak Miloslav Vaváček představil zájemcům
některé mechanické historické hračky ze své bohaté sbírky,
která je zapsána v  České knize rekordů a kuriozit. Po celý
večer byly volně přístupné expozice muzea, kde si děti i rodiče
mohli prohlédnout stará platidla, potěžkat historické zbraně
nebo prolistovat staré časopisy, vydané v Milevsku ve 30. letech.
Akce se zúčastnil i mistr pregéř, který předváděl ražbu starých
mincí. Děti mohly absolvovat v muzejních expozicích poznávací
test, za který pak dostaly sladkou odměnu a diplom „Muzejního
znalce“. Venku pak už na děti čekali poníci z Ranče Calamity
Jane a jen málokteré děcko odolalo lákavé možnosti svézt
se. Na akci bylo jen dobrovolné vstupné a v průběhu večera
se jí zúčastnilo přes 200 návštěvníků.  

Lukáš Panec
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OBĚŽNÁ DRÁHA VÝJIMEČNÁ
A KVALITNÍ

V pátek 31. května se
v DK Milevsko uskuteč-
nil 9.  ročník pěvecké
soutěže Oběžná drá-
ha. Ve finále, které mo-
deroval Milan Džuba,
se představilo celkem
14 zpěváků ve věku od
11 do 24 let, kteří přijeli
z různých koutů naší re-

publiky. Pěvecké výkony jednotli-
vých zpěváků, jenž prošli hustým
sítem dvoukolového castingu
a absolvovali pěveckou přípravu
ve studiu Lavadero, byly na vysoké

úrovni. Jak svůj úkol dokonale zvládli přijela hodnotit porota
ve složení Miloš Novotný, Radka Pavlovčinová, Karel Havlíček
a Viktorie Tandlerová. Všichni čtyři se role porotců ujali skvěle
a vybrali na pomyslné stupně vítězů opravdu ty nejlepší.
Zvítězila Ellen Pospíšilová z Říčan (16 let), druhé místo obsadila
Dáša Třetinová z Kladna (17 let) a třetí místo získala Markéta
Suková z Velkého Šenova (17 let). Cenu za nejlepší outfit si
odnesla Isabela Skramuská, teprve 15tiletá zpěvačka z obce
Stehelčeves.
Finálový program byl obohacen o hudební produkce nové
tváře současné popmusic Martina Štěpánka s kapelou, účin-
kujícího porotce Miloše Novotného a taneční choreografie
NRG crew. Fantastický zvuk a světelnou show dodala spo-
lečnost Martina Drába. Oficiálním pořadatelem 9. ročníku
pěvecké soutěže Oběžná dráha pro rok 2024 byla Místní
akční skupina Střední Povltaví z. s. Záštitu nad realizací projektu
přejal náměstek hejtmana Jihočeského kraje pan Pavel
Hroch. Soutěž byla financována z projektů Pěvecká soutěž
v  rámci projektu Oběžná dráha a Galavečer koncertů
mladých zpěváků, na které byla získána dotace z Jihočeského
kraje. Další finanční podpora přišla z města Milevska, městysu
Sepekov, Bernartice s. r. o., obce Chyšky a obce Kovářov.
Partnery soutěže byli Dům kultury Milevsko, Svazek obcí
Milevska, VV&J s. r. o., Milnet.cz a Kytary.cz. O dramaturgii,
režii a scénář se postaral Jaromír Kašpar a jeho hudební
studio Lavadero. Více na www.obeznadraha.cz.

Jaromír Kašpar
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Na začátku června byla do areálu hřbitova po dohodě s jeho
správou instalována ke kontejnerům na plasty a sklo také sběrná
nádoba na použité suché baterie.

V úterý 11. června proběhlo v Mateřské škole Sluníčko slavnostní
rozloučení s dětmi, které po prázdninách nastoupí do první třídy.
Pro rodiče byl připraven bohatý program, který zahrnoval vystou-
pení dětí, hry a občerstvení. Celá akce se nesla ve znamení ra-
dosti a vzpomínek na společně strávené chvíle.

Milevský smíšený sbor se ve dnech 13. až 16. června zúčastnil 27.
ročníku mezinárodního sborového festivalu Alta Pusteria. S pod-
porou grantů Jihočeského kraje a města Milevska s velkým úspě-
chem, se ctí a za bouřlivého potlesku reprezentoval v Itálii své
město, kraj a Českou republiku.  

Předposlední týden v  červnu absolvovali studenti milevského
gymnázia tradiční sportovně turistický kurz v Dobronicích u Be-
chyně. Cyklistiku, splouvání Lužnice a mnoho jiných aktivit dopro-
vázelo krásné počasí. 

FOTOOBJEKTIVEM 

Protože 20. květen byl Světovým dnem včel, věnovali se prvňáčci
z 1. B 2. ZŠ Milevsko s paní učitelkou v úterý 21. května tomuto krás-
nému tématu. Maminka Toničky je včelařka a přišla dětem po-
vyprávět o životě a důležitosti včel. Přinesla s sebou pomůcky
včelaře a také prázdný úl. Následující den při pracovních činnos-
tech se prvňáčci pustili do práce a krásně ho včelám pomalo-
vali.

V neděli 26. května se v Milevském muzeu konala vernisáž výstavy
„Čokoláda v Československu“. Jak už z názvu vyplývá, exponáty
zapůjčené z Muzea obchodu v Bratislavě dokumentují výrobu
a prodej tohoto sladkého produktu od 19. století až do časů po
skončení II. světové války. Výroba čokolády a cukrovinek patřila
k  významným odvětvím potravinářského průmyslu vůbec
a mnohé názvy jako třeba Orion nebo Figaro nejsou zapomenuty
ani dnes. Výstava potrvá do 8. září. 

Ve čtvrtek 30. května proběhlo v Latinské škole slavnostní pře -
dávání maturitních vysvědčení studentům 4. A milevského gym-
názia. Na snímku jsou s třídní učitelkou Mgr. Hanou Krajícovou.
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BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ 2024
Předposlední srpnový víkend bude v Milevsku patřit Bartolo-
mějskému posvícení, které se uskuteční ve dnech 22. až 25.
srpna. Přípravy jsou v plném proudu, a tak přinášíme malou
ochutnávku, co vše letošní ročník přinese.
Slavnostní čtvrteční zahájení proběhne v bazilice milevského
kláštera koncertem orchestru Virtuosi di Praga v čele s výji-
mečným dirigentem Oldřichem Vlčkem. Pátek v parku Ba-
žantnice bude v rockovém stylu s kapelami Kreyson a Láďou
Křížkem, Fantom, Elizabeth a Ticho de pre cupé band.
Rodinná sobota v Bažantnici nabídne bohatým program -
Myslivecké slavnosti, z hudebního části to bude headliner ce-
lých slavností kapela No Name, Pekař, Covers for Lovers nebo
Fusky Dus. V sobotu nejen na ty nejmenší bude čekat dětský
program, který nabídne pohádkové divadlo, soutěže, hry,
dětskou diskotéku, ukázku sportovních a tanečních skupin,
možnost vyzkoušet si různé sporty či tvoření v dětských dílnič-
kách.
Neděle bude tradičně v lidovém tónu v amfiteátru DK Mi -
levsko a představí se kapela Budvarka, Bohemia a Kovačka.
Proběhne také soutěž o nejlepší Posvícenský koláč za pod-
pory Jednoty SD Milevsko. Celé slavnosti budou zakončeny
koncertem Rozhlasového Big Bandu Gustava Broma se zpě-
vákem Janem Křížem a kapelníkem Vlado Valovičem ve vel-
kém sále DK. Kromě pestrého programu v amfiteátru a domu
kultury se na náměstí uskuteční 1. ročník akce Street food fes-
tival, kde bude možné si vybrat ze široké nabídky sladkých i
slaných specialit či zajímavých nápojů.
Součástí celých slavností bude také mnoho doprovodných
akcí, např. výstavy v Milevském muzeu, Městské knihovně,
Galerii M a také fotografická výstava Na plotě v amfiteátru
DK, na kterou můžete svým snímkem přispět i vy. 
Chcete se i vy stát součástí Bartolomějského posvícení? Tvo-
říte, vyrábíte nebo tančíte? Kontaktujte nás na telefonním
čísle 383 809 201 nebo e-mailu produkce@milevskem.cz.
Bližší informace ke vstupenkám a programu naleznete na

webu www.milevskeslavnosti.cz. Věříme, že z pestré nabídky
si vybere každý návštěvník a společně si další ročník mi -
levských slavností opět užijeme.

Dům kultury Milevsko

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO
A OKOLÍ?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do úterý
16. července na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail
zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na Den vína
a mandlí z Hustopečí, který se uskuteční v  sobotu 20. čer-
vence od 13 hodin v amfiteátru DK Milevsko. K odpovědi ne-
zapomeňte připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: Hmyzí hotel u Penny mar-
ketu
Výherci: Ema Mikotová, Jaroslav Veselý a Blanka Smrčinová,
všichni z Milevska
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